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EOuHbIA nopTan KopnopaTtuBHOW
NHpopMaLmm

OTyerTbl

"Kafolat Hayot Insurance" AJ
KeapTanbHble oTyeTbl CTpaxoBbiX KOMNAHWM

1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Kafolat Hayot Insurance" Aksiyadorlik jamiyati
CokpalueHHoe: "Kafolat Hayot Insurance" AJ
HaunmeHoBaHue 6upxeBoro Tukepa: Hert
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxaeHue: 13,13A Amir Temur avenue, Tashkent,

Republic of Uzbekistan

[MouToBLIV apec: 13,13A Amir Temur avenue, Tashkent,
Republic of Uzbekistan

Anpec 3neKTPOHHOW MOYThI: info@kafolathayot.uz
(mailto:info@kafolathayot.uz)

OdomumanbHblii Beb-canT: kafolathayot.uz (https://kafolathayot.uz)
3 BAHKOBCKWE PEKBU3UTbI
HavmeHoBaHue obcnyxuBatowero 6aHka:
Homep pacuyeTHoro cyerta:
M®dO:
4 PETMCTPAUMNOHHDLIE U UOEHTUDPUKALIUOHHBIE HOMEPA
NPWCBOEHHbIE PErNCTPUPYIOWUM OPraHOM:

NPUCBOEHHbIE OPraHOM rocynapCcTBEHHOM 305655099
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

npuceBoeHHble opraHamu I'OCV.IJ,apCTBeHHOFI CTaTUCTUKHU

KdC:



OKNo:
OKOHX:

COATO:

Ckavatb otyeT (https://openinfo.uz/media/
int_report/3decfe41-b8ce-42f6-b1c9-20ebd7695736.pdf)

Mex oyHapoaHble CTaHAapPThI
domHaHcoBoW 0TY4ETHOCTM (MCDO)

X03sICcTBEHHbIe 0bwecTea (0620)

5 Byxrantepckumn 6anaHc
HanmeHoBaHWe nokasartens Kog cTp. Ha Hayano Ha koHey,
OTYETHOro OTYETHOro
nepvona nepvona
AKTUB
I. JLonrocpo4Hble aKTUBbI
OcHoBHble cpencTBa: 000
lMNepBoOHavyanbHas 010 4219568.10 4848696.10
(BOCCTAHOBMTENbHASA) CTOMMOCTb
(0100, 0300)
Cymma unaHoca (0200) 011 2326953.00 2832380.40
OcrtaTtoyHas (banaHcoBasi) cToumoctb 012 1892615.10 2016315.70
(ctp. 010 -011)
HemaTtepuanbHble aKTUBbI: 000
MNMepsoHavyanbHasa ctonmocTb (0400) 020 11748378.20 11748378.20
Cymma amopTtm3auum (0500) 021 2330726.60 3211855.00
OcrtaTtoyHas (banaHcoBas) cToumoctb 022 9417651.60 8536523.20
(cTp. 020 - 021)
JonrocpoyHble nHBECTULNN, BCETO 030 29393940.20 64693940.20
(cTp. 040 + 050 + 060 + 070 + 080), B
TOM yuncne:
LleHHble Bymaru (0610) 040 4293940.20 4293940.20
MHBecTUUMKN B BoYepHMEe 050



NHBecTuLMK B 3aBUCUMbIE
xo3saicTBeHHble obwecTea (0630)

VHBecTuumm B Npeanpuatns ¢
WHOCTPaHHbIM Kanutanom (0640)

Mpoune OonrocpoyHbIe UHBECTULNN

(0690)

O6opynoeaHue kK yctaHoeke (0700)
KanntanbHble BnoxeHuns (0800)

JonrocpoyHas pebutopckas
3aponxeHHocTb (0910, 0920, 0930,

0940)

JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

Utoro no paspeny | (ctp. 012 + 022
+ 030 + 090 + 100 + 110 + 120)

ToBapHO-MaTepuranbHbie 3anach,
Bcero (cTp.150 + 160), B TOM uncne:

Matepwuansbi (1000, 1500, 1600)

060

070

080

090

100

110

120

130

Il. TexyLiMe aKTUBbI

140

150

HesaseplueHHble ycnyru (2000, 2300, 160

2700)

Pacxonbl 6ynywmux neprnogos (3100)
OTcpoueHHble pacxoabl (3200)

He6utopsl, Bcero (cTp. 200 + 310 +
320 + 330 + 340 + 350 + 360 + 370 +

380 + 390)

13 Hee: NPOCPOYEHHas

Cueta k onnare, Bcero (cTp. 210 +

220 - 400)

3a00/1XeHHOCTb nokynaTenemn un
3akasumkos (4010, 4020)

170

180

190

191

200

210

25100000.00

40704206.90

64917.60

64917.60

2276.70

4619517.70

52038.40

52038.40

60400000.00

75246779.10

65339.10

65339.10

4915511.70

44360.00

44360.00



Lebntopbl N0 CTPaxoBbiM ONepaLusim,
Bcero (cTp. 230 + 240 + 250 + 260 +
270 + 280 + 290 + 300)

3anonXeHHOCTb CTpaxoBareneii
(4030)

3a00/1XKEeHHOCTb CTPaxXoBbiX areHToB
n 6pokepos (4040)

38.,D,OJ'I>KeHHOCTb I'IepeCTanOBaTeﬂeVI
(4050)

3a00/1XEeHHOCTb NepecTpPaxoBLLMKOB
MO KOMUCCUOHHbIM
BO3HarpaxneHusm, TaHTbeEMaM U
OpyruMm BosHarpaxaeHumam (4051)

3a40/1XEeHHOCTb NepPecTPaxoBILVKOB
(4060)

Ccybl N0 CTPaxoBaHMIO XU3HU
(4070)

Jeno ybbITKOB CTPaxoBwmka y Apyrmx
cTpaxosLmkos (4080)

[leno npemuii cTpaxoBwmka y opyrux
cTpaxosLmkos (4090)

3a001XeHHOCTb 060COONEHHbIX
nogpasgeneHunin (4110)

3a00/1XEHHOCTb [OYEPHUX 1
3aBUCUMbIX XO3AACTBEHHbIX 0OWECTB
(4120)

ABaHchbl, BblgaHHble nepcoHany (4200)

ABaHCbl, BblAaHHble NOCTaBLWMKAM U
nogpsnymkam (4300)

ABaHcoBble nnatexw B 6loaxeTt
(4400)

ABaHcOBbIe NMnaTexu B
rocynapCTBEHHble LieneBble OOHAbI U
no ctpaxosaHuto (4500)

220

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

1056.40

38750.00

14694.90

55019.80



3a[01XEHHOCTb yYpeamTenei no
BKNnagam B ycTaBHbIi kKanutan (4600)

3a[0/1XeHHOCTb nepcoHana no
npoynm onepaunsm (4700)

Mpoune gebutopckme
3ap0nXeHHocTn (4800)

Pe3epBb| MO COMHUTENNbHbIM OONram
(4900)

JleHe X Hble cpeacTea, BCero (CTp.
420 + 430 + 440 + 450), B TOM Yncne:

JeHexHble cpenctaa B kacce (5000)

JleHeXxHble cpencTBa Ha pacyeTHOM
cyete (5100)

JeHexHble cpeacTsa B MHOCTPAHHOW
santote (5200)

[Mpoyne oeHexHble cpeacTsa u
aKBmBaneHTbl (5500, 5600, 5700)

KpatkocpouyHble unsectuumm (5800)
lMpoune Tekywme akTmebl (5900)

Uroro no paspeny Il (cTp. 140 + 170
+ 180 + 190 + 410 + 460 + 470)

Bcero no aktusy 6anaHca (ctp. 130
+ 480)

370

380

390

400

410

420

430

440

450

460

470

480

490

NACCHuB

4527673.00

447338.20

364539.60

79271.40

3527.30

21300000.00

26434050.10

67138257.10

I. LcTOYHMKM cOBCTBEHHbIX cpencTs

YcTtaBHbi kanutan (8300)
Job6asneHHblin kanutan (8400)
PeaepsHbii kanuTan (8500)

BbIKyI'IJ'IeHHbIe CO6CTBeHHbIe akyunumnm
(8600)

500

510

520

530

55600000.00

38892.80

4801437.00

350802.80

270454.30

77396.50

2952.00

5331653.60

80578432.70

55600000.00

38892.80



HepacnpeneneHHas npubbiib 540 -18667594.80
(HenokpbIThIN yObITOK) (8700)

Llenesble noctynneHms (8800) 550

Pe3epBbl NpeacTosWmMX pacxonos u 560
nnatexen (8900)

WUroro no paspeny | (cTp. 500 + 510 570 36971298.00
+ 520-530 + 540 + 550 + 560)

Il. CtpaxoBble pe3epBbl

CtpaxoBble pe3epBbl, BCero (CTp. 580 30043412.80
590 + 600 + 610 + 620 + 630 + 640 +

650 + 660)

Peseps HesapaboTaHHO NpemMum 590 323396.00
(8010)

Pe3eps npousoweplmnx, HO He 600 104701.90

3asBNeHHbIX yObITKOB (8020)

Pe3eps 3asBNEHHbIX, HO 610
HeyperynmpoBaHHbIX yb6biTkoB (8030)

Peseps npenynpeanTtenbHbixX 620
MeponpuaTuii (8040)

PesepB HeCOOTBETCTBUS akTMBOB 630

(8050)

Peseps katactpod (8060) 640

Peseps konebaHns ybbITOYHOCTM 650

(8070)

PesepBbl N0 CTpaxoBaHUIO XU3HU 660 29615314.80
(8090)

Jons nepecTpaxoBLLNKOB B 670 94580.00
CTpaxoBbiX pe3epBax,Bcero (cTp.

680 + 690 + 700 + 710)

Jons nepecTpaxoBlMKOB B pesepse 680 94580.00

HesapaboTaHHoW npemnm (8110)

Jons nepecTpaxoBlMKOB B pe3epse 690
3a8BNEHHbIX, HO HEYPErYyNMPOBaAHHbIX
ybbITKOB (8120)

-17857962.10

37780930.70

42594145.00

226864.00

132682.50

42234598.50

25090.00

25090.00



Jons nepecTpaxoBlLVKOB B pe3epse
NPOM30LWeaWrX, HO He 3aSBNEHHBIX
ybbiTkOB (8130)

[ons nepecTpaxoBlWUKOB B pe3epBax

Mo CTPaxoBaHWO Xn3HK (8140)

Urtoro no paspeny Il (cTp. 580 - 670)

lll. OBASATE/IbCTBA

JonrocpoyHble 06s13aTenbCTBa,
Bcero (cTp. 740 + 750 + 850 + 860 +
870 + 880 + 890 + 900 + 910 + 920)

B TOM 4iC/e: A0NrOCPOYHas

KpeauTopckasi 3a40/1KEHHOCTb (CTP.
740 + 760 + 770 + 780 + 790 + 800 +
820 + 830 + 850 + 870 + 890 + 920)"

JonrocpoyHas 3anonXeHoCTb
nocTaswmkam n nogpsaadvkam (7010,
7020)

JonrocpoyHble 06s13aTenbCcTBa No

CTpaxoBbiM onepauunsam, scero (CTp.

760 + 770 + 780 + 790 + 800 + 810 +
820 + 830)

JonrocpoyHas 3af0nXeHHOCTb
noapsaYMKam, oCyLeCcTBASIOWNM
npenynpeanTenbHble MeEpPONPUATHA
(7011)

JonrocpoyHas 3af0nXeHHOCTb
cTpaxosatensm (7030)

JonrocpoyHas 3af0nXeHHOCTb
CTpaxoBbIM areHTam n 6pokepam
(7040)

JonrocpoyHas 3anonXeHHOCTb
nepectpaxosatensam (7050)

JonrocpoyHas 3af0nXeHHOCTb
nepectpaxosuyukam (7060)

Jeno npemnn nepecTpaxoBLmKOB
(7070)

700

710

720

730

731

740

750

760

770

780

790

800

810

29948832.70

42569055.00



JonrocpoyHas 3a00nXeHHOCTb
nepectpaxoBaTensm ro
KOMWUCCVOHHBIM BO3HArpaxaeHusm,
TaHTbeMaMm 1 4pyrum
BO3HarpaxgeHusm (7080)

JonrocpoyHast 3a001KEHHOCTb
aKkTyapusam, agxacrepam,
ctopeeiiepaM 1 accuctaHcam (7090)

JonrocpoyHas 3a00NKEHHOCTb
060c06eHHbIM NoApa3aeneHNM
(7110)

JonrocpoyHas 3a00nXeHHOCTb
NOYEPHUM U 3aBUCUMbBIM
X035IMCTBEHHBIM 06WwecTBam (7120)

JonrocpoyHble 0TCpOYEHHbIE OOX0Abl

(7210, 7220, 7230)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE

0b6s3aTtenbcTBa No Hanoram 1 Apyrum

obsizaTtenbHblM Nnatexam (7240)

Mpoune 0oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE

obsizatenbcTBa (7250, 7290)

ABaHCbI, NONTyYEHHbIE OT
nokynarenei n 3akasunkos (7300)

JonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPEANTHI

(7810)

JonrocpoyHble 3anmbl (7820, 7830,
7840)

I'Ipoqvle OONroCPOYHbIe
Kpeaontopckmne 3a00/1XeHHOCTH
(7900)

Tekyuwime o6s3aTenbCcTBa, BCEro
(cTp. 940+950+1050+1060+1070

+1080+1090+1100+1110+1120+1130

+1140+1150+ 1160+1170+1180)

820

830

840

850

860

870

880

890

900

910

920

930

218126.30

228447.10



B TOM YucCne: Tekywas Kpeamtopckas
3a00MXeHHoCTb (cTp. 940 + 960 +
970 + 980 + 990 + 1000 + 1020 +
1030+1050 + 1070 + 1090 + 1100 +
1110 + 1120 + 1130 + 1140 + 1180)

13 Hee: NPOCPOYEHHas TeKylas
KpeanTopckas 3afoNIXeHHOCTb

3a4001XEeHHOCTb NOCTaBLWMKaM U
nogpsayvkam (6010, 6020)

Ob6s13aTenbcTBa NO CTPaxoBbiM
onepauusam, scero (cTp. 960 + 970 +
980 + 990 + 1000 + 1010 + 1020 +
1030)

3a401XEHHOCTb NOAPAAYNKAM,
OCYLWECTBNSIOWMNM
npenynpeanTenbHble MeponpuaTus
(6011)

3a00/1XEHHOCTb CTpaxoBaTensm
(6030)

3a00N1XKEHHOCTb CTPAx0BbIM areHTam
1 6bpokepam (6040)

Sa,ﬂ.OH)KeHHOCTb nepecTtpaxosaTtensam
(6050)

38.,D,OJ'I>KeHHOCTb nepecrtpaxoswmkam
(6060)

,D.eI'IO npemMnn nepectpaxosLmnkos
(6070)

3al0NXEeHHOCTb nepecTpaxosBaTensim
N0 KOMUCCUOHHBIM
BO3HarpaxaeHnsMm, TaHTbemam v
Opyrum BosHarpaxgeHusam (6080)

3a00/1XEHHOCTb akTyapusam,
ajxacrepam, cropseniepam un
accuctaHcam (6090)

3anonxeHHoCcTb 060C061EHHBIM
nogpasneneHmam (6110)

931

932

940

950

960

970

980

990

1000

1010

1020

1030

1040

218126.30

4144.90

228447.10

1913.90



3a00/1XEHHOCTb AOYEPHUM 1
3aBVCMMbBIM XO3AACTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OTcpoyeHHble goxonbl (6210, 6220,
6230)

OT1cpoyeHHble 0b65s13aTenbCTBa MO
Hanoram n gpyrum obs3atenbHbIM
nnartexam (6240)

Mpoune oTcpoyeHHble obs3aTenbCcTBa
(6250, 6290)

lMony4yeHHble aBaHchl (6300)

3a[0nXEeHHOCTb Mo nnaTexam B
6iooxeT (6400)

3a0/1XEHHOCTb M0 CTPaxoBaHMo
(6510)

3anonXeHHOCTb Mo nnaTexam B
rocynapCTBEHHbIE LeneBble (ooHAabI
(6520)

3ap0nXeHHOCTb yupeamnTtensam (6600)

3a[01XeHHOCTb Mo onnare Tpyaa
(6700)

KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME
KpeanTtbl (6810)

KpatkocpouHble 3aimbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb [ONrOCPOYHbIX
obszatenncTts (6950)

[Mpoyne kKpeauTopckne
3a80/1XeHHOCTU (6900 kpome 6950)

Utoro no paspeny lll (ctp. 730 +
930)

Bcero no naccusy 6anaHca (cTp.
570 + 720 + 1190)

1050

1060

1070

1080

1090

1100

1110

1120

1130

1140

1150

1160

1170

1180

1190

1200

140297.70

11779.00

6337.60

55260.90

306.30

218126.30

67138257.10

34003.20

33338.40

28222.60

130969.00

228447.10

80578432.70



HanmeHoBaHue
nokasartens

Jloxonbl OT oKa3aHus

CTpaxoBbIX ycayr (CTp.

011-012 + 013 + /-014
+/-015 + /-016 + /-017 +
/018 + 019), B TOM
yucne:

CTtpaxoBsble npeMun rno
NPsIMOMY CTPaxoBaHWIO
N cocTpaxoBaHuio (B
yactu gonu
CTpaxoBLUKKa,
YyCTaHOB/IEHHO B
norosope
COCTpaxoBaHus)

CTtpaxoBble npeMun no
Jorosopam,
nepenaHHbIM B
nepecTpaxosaHue

CTanOBbIe npemunn no

LlOroBopam, NpuHSTbLIM B

nepecTpaxosaHue

PeaynbTaT nameHeHus
pesepBa
He3apaboTaHHo
npemuu,

CKOPPEKTMPOBAHHbBIV Ha

Jiled;[le)
nepecTpaxoBLNKOB B
pesepse
He3apaboTaHHo
npemumn

OTyeT 0 hMHaAHCOBbIX pe3ynbTaTtax

Kon
cTp.

010

011

012

013

014

3a CoOoTBETCTBYIOWMIA
nepvon NpoLwnoro roaa

LOX04bl pacxonpbl
(NpwbbINnb) (ybbITKM)
4221367.68
14248755.53

191861.58

3a oTYeTHbI NneproL,

LoX0o4bl pacxonpbl
(NpwbbINnb) (ybbITKN)
1619041.84

14239264.10

27042.07



PeaynbTtaTt nameHeHms 015
pesepBa 3asBNeHHbIX,

HO He yperynmpoBaHHbIX
ybbITKOB,

CKOPPEKTMPOBAaHHbIN Ha

bosno

nepecTpaxoBLKMKOB B

pes3epBe 3asBNeHHbIX,

HO He yperynmpoBaHHbIX
yObITKOB

PesynbTaT nameHeHus 016
pesepsa

nNpou3oLlWealnx, HO He
3asB/IEHHbIX YObITKOB,
CKOPPEKTMPOBAHHbI Ha

nono

nepecTpaxoBLMKOB B

pesepse

nNpou3oLlWealnx, HO He
3asBNIEHHbIX YObITKOB

PesynbTaT nameHeHus 017
pesepBoB Mo

CTPax0BaHWUIO XU3HW,
CKOPPEKTUPOBAHHbIV Ha

nonio

nepecTpaxoBLLNKOB B
pesepsax no

CTpaxoBaHUO XN3HU

PeaynbTaT nameHeHus 018
OPYrnx TEXHUYECKNX
pes3epBos,
CKOPPEKTMPOBAHHbIV Ha

nonio

nepecTpaxoBLLNKOB B
COOTBETCTBYHIOLWMX

pesepBax

Hpyrve goxonbl oT 019
0oKasaHusa CTpaxoBblxX

ycnyr

Jloxonbl OT oOKasaHus 020
ycnyr nocpefHuka

30695.65

10188553.80

27980.64

12619283.69



Hoxonbl no
BO3MELLEHUSM 00NN
yObITKOB MO
nepecTpaxoBaHuo

Joxonbl rno
KOMUCCUOHHbIM
BO3HarpaxaeHunsm,
TaHTbemam u cbopam no
nepecTpaxoBaHuo

Jloxonbl 0T oKkasaHus
ycnyr cropseinepa u
apxacrtepa

Uucras Bbipyuyka ot
OKa3aHusi CTPaxoBbiX
ycnyr (ctp. 010 + 020 +
030 + 040 + 050)

CebecToMMOCTb
OKa3aHHbIX CTPaXOBbIX

ycnyr

BanoBasi npu6binb
(y6bITOK) OT OKa3aHusA
CTpaxoBbIX yCAyr (CTp.
060 - 070)

Pacxonpbl nepuopaa,
Bcero (cTp.100 + 110 +
120 + 130), B TOM
yucne:

Pacxonbl no
peanusauun

AIMUHMCTPATUBHbIE
pacxobl

lMpoyme onepaunoHHbIe
pacxonbl

Pacxonbl 0TYeTHOro
nepvoaa, NCKNtoYaemble
13 Hanoroobnaraemoi
6a3bl B 6yaywem

030

040

050

060

070

080

090

100

110

120

130

4221367.68

4687360.98

465993.30

4532373.49

4444910.52

87462.97

1619041.84

3555693.39

1936651.55

5743575.27

5651227.32

92347.95



Mpoune poxoabl oT 140 674308.76 441713.14
OCHOBHOM
0esaTenbHOCTU

Mpubbinb (ybbiTOoK) OT 150 4324058.03 7238513.68
OCHOBHOM

OesATeNnbHOCTU (CTP.

080 - 090 + 140)

HdoxoAabl ot 160 5726597.24 8222091.34
cbuHaHCcoBOM

hesiTenbHOCTU, BCEro

(cTtp- 170 + 180 + 190 +

200 + 210), B TOM

yucne:

Joxonbl B BMOE 170 24925.60
OVBNOEHOOB

Joxonpbl B BUOE 180 5696782.20 8218139.74
NPOLIEHTOB

Hoxoabl ot 190
OONroCpOYHOM apeHabl
(nuauHra)

Jloxonbl OT BaNOTHbIX 200 4889.40 3951.60
KYPCOBbIX pasHuL

Mpouve goxodpl OT 210

donHaHCcoBOW

neaTtenbHoCTH

Pacxonpbl no 220 1984.06 5826.46
couHaHcoBOM

OefaATeNnbHOCTU, BCEro
(cTp- 230 + 240 + 250 +
260), B TOM yucne:

Pacxonbl B BUOe 230
NPOLIEHTOB
Pacxonbl B BUOe 240

NMPOLEeHTOB MO
[LOJITOCPOYHOIN apeHne
(nnaunHry)

Y6bITKM OT BaNOTHbIX 250 1984.10 5826.50
KYPCOBbIX pasHuL



Mpoune pacxonpl No 260
donHaHcoBOWM
DEeATEeNbHOCTH

Mpubbinb (y6biTOK) OT 270 1400555.20 977751.20
006LLEeX03MCTBEHHOMN

OesATeNnbHOCTU (CTP.

150 + 160 - 220)

YpesBblyaiHble 280
npubbINM 1 yObITKM

Mpunbbinb (y6bITOK) 40 290 1400555.20 977751.20
ynnarbl Hanora Ha
nNpu6bbInb (cTp. 270 +

/-280)
Hanor Ha npnbbinb 300 111295.90 168118.55
Mpoune Hanoru un 310

apyrve obsisatenbHble
nnatexwv oT npubbinu

Uuctas npubbinb 320 1289259.30 809632.60
(y6bITOK) OTYETHOrO
nepuwopa (cTp. 290 -

300 - 310)
7 OTBeTCTBEHHbIE
@®.1N.0. pykoBoanTENa NCNONHUTENBHOTO Axmepos A3ns AxmanxaHoBuy
opraHa:
@.1.0. rnaBHoro byxrantepa: das3unosa 3axpo MupsaxugosHa
@®.N.0. ynonHOMOYEHHOr0 N1ua, TewaboeB 30KUPXOH YTKUP yrau

pasMecTMBLIEr0 MHGPOPMaLIMIO Ha BeO-cainTe:

WNcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/insurance/quarter/695
Harta 3arpy3ku ¢ noptana: 22.01.2026
Hara nognucanmsa: 05.11.2025
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